
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina n°.  146 
Registro Generale 
n° 339 

Data  
15-12-2021

OGGETTO: Approvazione bando e schema di domanda per concessione 
contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione  
 Legge 9 Dicembre 1998 n. 431 art. 11 - anno 2021. 

CIG:  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Commissario straordinario n°2 del 29.01.2021, con il quale veniva 
individuato il Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo;

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n°6 deI 06.04.2021 riguardante l’approvazione del Bilancio per l’anno 2021; 

Visto l'art. 11 della Legge 9 dicembre 1998 n°431 che ha istituito il fondo nazionale per il 
sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione, destinato all'erogazione di contributi per 
il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio; 

Visto il decreto del Ministero dei Lavori pubblici del 7 giugno 1999, come integrato con il 
Decreto del Ministro della Mobilità sostenibile n. 290 del 19.07.2021, con il quale vengono 
stabiliti i requisiti minimi per beneficiare dei suddetti contributi e gli adempimenti regionali 
comunali ai fini dell'assegnazione degli stessi a favore degli aventi titolo; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 37/40 del 9.09.2021 avente ad oggetto 
“Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Ripartizione risorse 
stanziate nell’anno 2021 e criteri per il funzionamento del Fondo. Legge 9 dicembre 1998, 
n. 431, articolo 11” che ha disposto di ripartire lo stanziamento regionale e statale del 
Fondo per il sostegno alla locazione, annualità 2021, integrato con le risorse del Fondo 
Morosi Incolpevoli di cui al D.M. 23/06/2020 e del D.M. 23/12/2019 a favore dei Comuni 
della Sardegna e di approvare l’allegato 2 concernente “Criteri per l’individuazione dei 
destinatari e modalità di determinazione dei contributi”, nel quale sono definiti i criteri per 
l’individuazione dei destinatari, le modalità di determinazione dei contributi e l’attività di 
monitoraggio in capo ai Comuni;  



2 Determinazione n. 01/146 del 15-12-2021 

Richiamato il decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile del 
19.07.2021 con il quale sono state ripartite, per l’anno 2021, le risorse statali per il “Fondo 
Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”; 

Considerato che il Comune deve procedere alla predisposizione del bando e della 
relativa modulistica per l’individuazione degli aventi diritto sulla base dei criteri fissati dalla 
normativa vigente, nel quale la scadenza per la presentazione delle domande è fissata per 
giovedì 30.12.2021; 

Visto il Bando predisposto dall’Ufficio competente e la relativa domanda, acclusi alla 
presente; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

- di approvare il Bando e la relativa domanda che si allegano alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, contenente i criteri per la concessione di contributi integrativi per 
il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio 
economico relativamente all’annualità 2021; 

- di indire il medesimo Bando dandone diffusione attraverso pubblicazione all’Albo 
pretorio; 

- di dare atto che le eventuali domande di contributo dovranno essere inoltrate da parte 
degli aventi diritto all'ufficio protocollo del Comune entro e non oltre la data del 
30.12.2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 



3 Determinazione n. 01/146 del 15-12-2021 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 15.12.2021. 

Lì 15.12.2021 

IL RESPONSABILE 
   


